
  
  

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

11 вересня 2025 року                     м. Біляївка                                               № 195

Про  затвердження  висновку  щодо  визначення  способів  участі  матері 
Федорової  Людмили  Юріївни  у  вихованні  та  спілкуванні  з  дітьми, 
____________ та ____________

Керуючись   п  п.  4  п.  «б»  ст.  34  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні»,  ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно  до  ст.  ст. 19,  153,155,158  Сімейного  Кодексу  України, п.  74 
Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від  08 вересня 2025 року № 9), виконавчий комітет 
Біляївської міської ради,

ВИРІШИВ:

             1.  Затвердити висновок щодо визначення способу участі матері 
Федорової Людмили Юріївни  у вихованні та спілкуванні з дітьми, ____________ 
та ____________ (додається).

 2.  Рекомендувати  громадянину  Федорову  Костянтину  Юрійовичу, 
____________ року  народження,  не  чинити  матері  дітей, Федоровій  Людмилі 
Юріївні,  перешкод  у  вихованні  та  спілкуванні  із  малолітніми  дітьми, 
____________,  ____________ року  народження,  та  ____________,  ____________ року 
народження.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.

Біляївський міський голова                                                Михайло БУХТІЯРОВ
  

  



                                                                                                                   Додаток
                                                                                                                   до рішення виконавчого комітету
                                                                                                                   Біляївської міської ради 
                                                                                                                   від 11 вересня 2025 року № 195

Висновок 
органу  опіки  та  піклування  щодо  визначення  способу  участі  матері 
Федорової  Людмили  Юріївни  у  вихованні  та  спілкуванні  з  дітьми, 
____________ та ____________

           Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 
опіки  та  піклування  виконавчого  комітету  Біляївської  міської  ради  стало 
відомо наступне.
           Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від  26 травня 
2025  року  зобов’язано  орган  опіки  та  піклування  виконавчого  комітету 
Біляївської  міської  ради  Одеського  району  Одеської  області  скласти 
письмовий  висновок  щодо  визначення  способу  участі матері  Федорової 
Людмили Юріївни, ____________ року народження, у вихованні та спілкуванні з 
малолітніми дітьми,  ____________,  ____________ року народження, та  ____________, 
____________ року народження.
          Відповідно до заяви про зміну предмету позову Федорової Людмили 
Юріївни від 20 травня 2024 року позивач просить визначити способи її участі 
у вихованні та спілкуванні з дітьми  встановити систематичні побачення за 
наступним графіком: 
          -   кожний перший та третій тиждень місяця з 11:00 суботи та до 18:00 
неділі  за  місцем проживання Федорової  Людмили Юріївни без присутності 
батька  дітей,  Федорова  Костянтина  Юрійовича,  обов’язок  щодо  забирання 
дітей  за  місцем проживання  Федорова  Костянтина  Юрійовича  покласти  на 
Федорову Людмилу Юріївну;
          -   кожний парний рік дня народження дітей, день 8 Березня, Новий рік  
за місцем проживання Федорової Людмили Юріївни без присутності батька 
дітей, Федорова Костянтина Юрійовича, обов’язок щодо забирання дітей за 
місцем проживання Федорова Костянтина Юрійовича покласти на Федорову 
Людмилу Юріївну;
          -  кожний непарний рік Різдво Христове, Великдень, день народження 
Федорової  Людмили  Юріївни  за  місцем  проживання  Федорової  Людмили 
Юріївни  без  присутності  батька  дітей  Федорова  Костянтина  Юрійовича, 
обов’язок щодо забирання дітей за місцем проживання Федорова Костянтина 
Юрійовича покласти на Федорову Людмилу Юріївну;
          - кожні непарні весняні, осінні та зимові канікули дітей, за місцем 
проживання Федорової Людмили Юріївни (у тому числі готель, апартаменти, 
тощо)  по  всій  території  України  без  присутності  батька  дітей,  Федорова 
Костянтина  Юрійовича,  обов’язок  щодо  забирання  дітей  за  місцем 
проживання  Федорова  Костянтина  Юрійовича  покласти  на  Федорову 
Людмилу Юріївну.



         20 лютого 2015 року відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану реєстраційної служби Біляївського міськрайонного управління юстиції в 
Одеській області (свідоцтво серії І-ЖД №221717) був зареєстрований шлюб 
між  Федоровим  Костянтином  Юрійовичем  та  Алексеєнко  (після  шлюбу 
Федорова)  Людмилою Юріївною,  від  шлюбу у них народилися дві  доньки, 
____________,  ____________ року народження (свідоцтво серії І-ЖД №718873) та 
____________, ____________ року народження (свідоцтво серії І-ЖД №703649).  
            Однак сімейне життя не склалося і  24 лютого 2023 року заочним 
рішенням  Біляївського  районного  суду  по  справі  №  496/714/23  шлюб  між 
подружжям було розірвано.     
          На початку повномаштабного вторгнення РФ на територію України 
Людмила Юріївна разом з дітьми виїхала на територію Європейського союзу, 
а через пів року разом з дітьми повернулася до України та передала Евеліну та 
Емілію батьку, Костянтину Юрійовичу, на виховання. Після чого, Людмила 
повернулася до республіки Німеччина. 
           Наразі діти мешкають та знаходяться на утриманні батька за адресою: 
вул.  ____________,  м.  Біляївка,  Одеський  район,  Одеська  область. Умови  для 
проживання  дітей  створено  на  належному  рівні,  дівчатка  забезпечені  усім 
необхідним  для  виховання  та  розвитку  про  що  свідчить  Акт  обстеження 
житлово-побутових  умов. Батько  проводить  разом  із  доньками  дозвілля, 
здійснює  належний  догляд,  піклується  про  їх  здоров’я,  забезпечує  усім 
необхідним. 

 Згідно  рішення  Біляївського  районного  суду  Одеської  області
від 10 липня 2023 року, справа № 496/1518/23, місце проживання малолітніх 
____________,  ____________ року  народження,  та  ____________,  ____________ року 
народження,   визначено  разом  з  батьком,  гр.  Федоровим  Костянтином 
Юрійовичем, ____________ року народження.

 Відповідно  до  довідки  Одеського  ліцею  №  1  імені  А.П.  Бистріної 
Одеської міської ради  від 21 серпня 2025 року № 260  малолітня ____________ є 
ученицею 5 а класу.

Під  час  бесіди  Федоров  Костянтин  Юрійович  повідомив,  що  проти 
ночівлі  доньок,  Евеліни  та  Емілії,  за  місцем  перебування  матері,  так  як 
постійного  місця  проживання  Федорова  Людмила  не  має  та  між  дітьми  і 
матір’ю немає психологічного зв’язку.

 Також Федоров Костянтин Юрійович повідомив, що мати малолітніх 
дітей, Федорова Людмила, на даний час перебуває за кордоном (Німеччина), 
участі  у  вихованні,  розвитку та  навчанні  дітей не  приймає,  матеріально не 
допомагає. Федорова Людмила Юріївна приїжджала до дітей з періодичністю, 
приблизно, один раз в два, три місяці, спілкування з дітьми тривало, близько, 
тридцяти  хвилин.  Матеріальним  забезпеченням  та  вихованням  дітей 
займається батько.

Відповідно до ч. 2 ст. 171  Сімейного кодексу України дитина, яка може 
висловити  свою  думку,  має  бути  вислухана  при  вирішенні  між  батьками, 
іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у тому числі при 
вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, поновлення батьківських 



прав, а також спору щодо управління її майном.  У ході бесіди з  ____________, 
дівчинка повідомила, що мати їй майже не телефонує, не цікавиться її життям, 
матеріально  не  допомагає,  останній  раз  вона  її  бачила  в  липні
2025 року, спілкування з матір’ю тривало приблизно пів години. З того часу 
зустрічей  та  спілкування  більше  не  було.  Додатково  малолітня  Евеліна 
повідомила, що вона проти святкування свят та ночівлі у матері, Федорової 
Людмили,  а  зустрічі  бажає  проводити  у  присутності  батька,  Федорова 
Костянтина.

За час проживання дітей із батьком, випадків неналежного виконання по 
вихованню та догляду за дітьми не було виявлено.  Батько не перешкоджав 
спілкуванню матері з дітьми.

У рішенні ЄСПЛ у справі «Хант проти України» від 07 грудня 2006 року 
зазначено, що між інтересами дитини та інтересами батьків повинна існувати 
справедлива рівновага і,  дотримуючись такої  рівноваги,  особлива увага має 
бути  до  найважливіших  інтересів  дитини,  які  за  своєю  природою  та 
важливістю  мають  переважати  над  інтересами  батьків.  Зокрема, стаття  8 
Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод не надає батькам 
права вживати заходів, які можуть зашкодити здоров`ю чи розвитку дитини 
(рішення ЄСПЛ у справі «JOHANSEN v. NORWAY» від 07 серпня 1996 року).
          Проведення зустрічей матері з дітьми без присутності батька може 
негативно вплинути на психоемоційний стан дітей, оскільки між Людмилою 
Юріївною  та  малолітніми  Евеліною  та  Емілією  відсутній  сталий 
психологічний зв’язок. 
          Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 19, 141, 150, 153, 155, 
157,  158  Сімейного  кодексу  України,  ст.  15  Закону України «Про охорону 
дитинства»,  п.  74  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування 
діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою 
Кабінету  Міністрів  України  від  24.09.2008  №  866,  взявши  до  уваги 
вищевказані факти з метою забезпечення реалізації прав, свобод та законних 
інтересів дітей,   орган опіки та піклування виконавчого комітету Біляївської 
міської  ради  вважає  за  доцільне  визначити спосіб  участі  матері  Федорової 
Людмили  Юріївни,  ____________ року  народження,  у  вихованні  дітей, 
____________, ____________ року  народження, та  ____________,  ____________ року 
народження, наступним чином:
            - шляхом перебування  ____________,  ____________ року народження, та 
____________, ____________ народження, разом із матір’ю Федоровою Людмилою 
Юріївною у перші та треті вихідні дні кожного місяця, з 10,00 години до 17,00 
години у присутності батька Федорова Костянтина Юрійовича, за умови, що 
це не порушуватиме розпорядку дня дітей та процесу здобуття ними освіти, та 
за наявності бажання дітей;
            - зобов’язати батька Федорова Костянтина Юрійовича у період дії  
воєнного стану в Україні та у період перебування матері Федорової Людмили 
Юріївни за межами території України  сприяти спілкуванню дітей, ____________ 
та  ____________,  з  матір’ю  Федоровою  Людмилою,  засобами  телефонного, 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_627839/ed_2013_06_24/pravo1/MU50K02U.html?pravo=1
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/an_627839/ed_2013_06_24/pravo1/MU50K02U.html?pravo=1


електронного зв’язку через мережу інтернет з урахуванням думки дітей та їх 
розпорядку дня;
            Батькові рекомендовано не наполягати на примусовому спілкуванні 
доньок із матір’ю у разі їх категоричної відмови, але дати їм зробити власні 
висновки про особистість матері та прийняти своє рішення.

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ

  


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

